

13.04.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Bakan Çavuşoğlu'ndan Diplomatik Temaslar***

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Libya Ulusal Birlik Hükümeti'nin Dışişleri Bakanı Necla el-Menguş ve Malta Dışişleri Bakanı Evarist Bartolo ile bir araya geldi. Çavuşoğlu'nun, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ile görüşmesinde ikili konular, Afganistan barış süreci, bu amaçla yapılacak İstanbul toplantısı, Suriye ve Ortadoğu'daki gelişmeler ele alındı. Görüşmenin yapıcı ve faydalı geçtiği aktarıldı. Libya ve Maltalı mevkidaşları ile yaptığı görüşmeye ilişkin açıklama yapan Çavuşoğlu, "Bu tarihi dönemde Libya'da barış, istikrar ve yeniden imara desteğimiz sürecektir. Düzensiz göçle mücadele dahil, Akdeniz'de huzur ve güvenliğin kalıcı olması için işbirliğimiz devam edecek" dedi. (@TC_Disisleri)

Akar Libya Başbakanı Dibeybe ile görüşti

Milli Savunma Bakanlığı, Hulusi Akar'ın, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın daveti üzerine, Türkiye ve Libya arasındaki Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi Toplantısı için yurda gelen Abdülhamid Dibeybe ile bir araya geldiğini duyurdu. Libya'daki son duruma ilişkin görüş alışverişinde bulunulan görüşmede, Bakan Akar Türkiye'nin, toprak bütünlüğünü ve siyasi birliğini sağlamış, barış, huzur ve istikrar içerisinde yaşayan bir Libya'nın oluşumuna katkıda bulunmayı amaçladığını belirtti. (@tcsavunma)

Türkiye ve Libya'dan ortak bildiri

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Libya Milli Birlik Hükümeti Başbakanı Abdülhamid Dibeybe tarafından imzalanan bildiride, "Türkiye ve Libya arasında akdedilen mutabakat muhtıralarının her iki ülkenin ortak çıkarları ile bölgesel istikrar ve işbirliği için önem taşıdığını vurgular, bunların içerdiği ilkelerin geçerliliğini teyit eder, mutabakat muhtıralarının ilerletilmeleri için niyet beyan eder, Doğu Akdeniz'de diyalog ve işbirliğini

destekleyecek ve tüm tarafların haklarının garanti altına alınmasını amaçlayan bölgesel bir konferans düzenleme ihtiyacını vurgular" denildi. Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Dibeybe, iki ülke arasında beş anlaşma imzalanmasının ardından düzenledikleri ortak basın toplantısında da deniz yetki alanlarına ilişkin mutabakat muhtırasının Türkiye ve Libya'nın çıkarına olduğuna vurgu yaptı. (DW Türkçe)

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz

- KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: Biz ayrı bir devletiz, biz ayrı bir halkız. Kıbrıs'ta federasyon kalmamıştır. Bundan sonra iki devletli bir çözüme doğru gidilmelidir. Uluslararası çıkarlarımızdan asla ödün vermeden pozisyonumuzu korumak vatan görevidir.
- Savunma Sanayii Başkanı İsmail Demir: "TCG Anadolu, Türkiye'nin denizde vurucu gücü olacak. Bu da önemli bir kabiliyet. Türkiye'nin kendi kara suları uzağında veya başka alanlarda hareket yeteneğini artıracak gibi barış zamanında da çok önemli fonksiyonlar görebilir."
- Cumhurbaşkanı Erdoğan: "Libya'nın güvenlik mimarisinin yeniden yapılandırılmasına yönelik desteğimiz kesintisiz sürecektir. Libya ile deniz yetki alanlarına ilişkin imzaladığımız mutabakat muhtırası 2 ülkenin milli menfaatini ve istikbalini güvence altına almıştır."
- Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: Tüm yabancı birlikler ve paralı askerler Libya topraklarından derhal çekilmeli. Yunanistan, deniz bölgeleri konusunda anlaşmaya varmak için Libya'nın emrindedir. Libya'nın inşasına elimizden gelen her şekilde yardımcı olacağız.
- İsrail'in GKRY Büyükelçisi Revel: İsrail, Kıbrıs ve Yunanistan iş birliğinde büyük bir dinamizm görüyoruz. Çalışmaya devam edeceğiz. Kıbrıs ve İsrail, Afrodit-Yishai rezervuarları üzerinde anlaştılar. Anlaşma, enerji alanındaki işbirliğimiz için bir kazan-kazan olacaktır.
- Rus analist Voskresensky: Kanal İstanbul'un ana tehdidi, Ankara'nın bölgedeki siyasi etkisinin artması ve Sovyet sonrası alanda Türkiye'nin ekonomik genişlemesinin güçlenmesidir. NATO ülkelerinin kanal geçişine savaş haricinde acil bir ihtiyaç duyması pek olası değil.
- Rus Milletvekili Natalya Poklonskaya: Türkiye Cumhurbaşkanı Kırım'ın 'ilhak'ını desteklemedi. Bu doğru, ben de İstanbul'un 'ilhak'ını desteklemezdim. Türkiye

yönetimine, insanlarla doğrudan görüşmeleri amacıyla Kırım'a bir heyet göndermelerini tavsiye ederim. (@akdenizpolitik)

- Yunanistan'ın önayak olduğu ve Ege ve Doğu Akdeniz'i kapsayan "İniohos 21" tatbikatı 7 ülkenin katılımıyla resmen başladı. Atina'da Yunan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias'ın çarşamba günü gerçekleştireceği Ankara ziyaretinin son hazırlıkları yapılırken, bugün Ege ve Doğu Akdeniz dahil geniş bir bölgede, 100'e yakın savaş uçağının katılacağı çok uluslu İniohos 21 tatbikatı başladı.(Ortadoğu Haber)

Terör Gündemi

- İzmir'de FETÖ'ye yönelik yürütülen soruşturma kapsamında, örgüt mensubu olduğu ileri sürülen 84 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi.
- İkna çalışmaları sonucu PKK/KCK terör örgütünden kaçan 5 örgüt mensubu güvenlik güçlerine teslim oldu. 2021 yılında teslim olan terörist sayısı 50 oldu.
- Adana'da terör örgütü DEAŞ'a şafak vakti operasyon düzenlendi. Operasyonda, 3'ü Suriye, 4'ü Irak vatandaşı olmak üzere toplam 7 şüpheli yakalandı.

2. AVRUPA :

Konsey Başkanı Michel'in istifası için binlerce imza toplandı

Avrupa Birliği Konseyi Başkanı Charles Michel'in istifasını isteyen bir dilekçe Pazartesi sabahı itibarıyla 5 binden fazla imza topladı. Michel, Sofagate olayını doğru yönetememekle suçlanıyor. Ankara'daki ziyaret sırasında 'kadın hakları ve eşitliği' açısından hata yaptığının yanı sıra blogun diplomasisine de zarar verdiği ileri sürülüyor. Çok sayıda kadın örgütü tarafından da imzalanan kampanyada Millennia2025 Kadın ve İnovasyon Vakfı ile Uluslararası Kadın Hukuk Ligi yaptıkları açıklamalarda Michel'in "Acınası özrünün birden fazla kez yapmış olduğu hataları silemeyeceği" belirtiliyor.(EuroNews)

AB'nin insan hakları ihlalleri gerekçesiyle İran'a uyguladığı yaptırımlar uzatıldı

Avrupa Birliği (AB), İran'a "ciddi insan hakları ihlalleri" gerekçesiyle 10 yıldır uyguladığı yaptırımları uzattı. AB, yaptırım listesine İran Devrim Muhafızları Ordusu'nun genel komutanı ile Besiç milis güçlerinin komutanını da ekledi. AB Konseyi'nden yapılan açıklamada, yaptırımların 13 Nisan 2022'ye kadar uzatılması kararı alındığı bildirildi.(EuroNews)

AB nükleer anlaşma görüşmelerini baltalamaya yönelik her türlü girişime karşı uyardı

Avrupa Birliği (AB), İran'ın İsrail'i Natanz Nükleer Tesisi'ne saldırmakla suçlamasının ardından, ABD'yi nükleer anlaşmaya dönme görüşmelerini baltalama girişimlerine karşı uyarıda bulundu. AFP'ye göre, AB sözcüsü Peter Stano, konuya dair bugün yaptığı açıklamada, "Nükleer anlaşmaya yönelik diplomatik çabaları zayıflatacak her türlü girişimi reddediyoruz. İran'ın nükleer sahasındaki olaylarla ilgili gerçekleri açıklığa kavuşturmak zorundayız" dedi.(Şarkul Avsat)

Von der Leyen: Bir daha asla izin vermem

AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, geçen hafta Ankara'da yaşanan protokol krizinden sonra bir araya geldiği AB Konseyi Başkanı Michel'e "Bir daha asla böyle bir duruma izin vermeyeceğini" söyledi.(DW)

Ukrayna Rusya'yı uyardı: Birliklerini sınırdan çek

Ukrayna Dışişleri Bakanlığı, Rusya'yı, askeri birliklerini Ukrayna sınırından çekmeye ve Minsk anlaşmalarının hükümlerini yerine getirmeye davet etti. Bakanlıktan yapılan açıklamada, 7 Nisan'da, Avrupa Güvenlik ve İş Birliği Teşkilatı (AGİT) 2011 Viyana Belgesi kapsamında Rusya'dan Ukrayna sınırındaki askeri varlığını artırmasına ilişkin resmi açıklama istendiği hatırlatıldı. Rusya'nın konuya ilişkin izahat vermeyi reddettiği belirtilen açıklamada, Rusya'ya, askeri birliklerini Ukrayna sınırından çekme, savaşı üslubu ve dezenformasyonu bırakma, Minsk anlaşmalarının güvenlik hükümlerini yerine getirme çağrısı yapıldı.(Ortadoğu Haber)

Donbas'taki halk gerginlikten endişeli

Bölge halkı 2014'ten bu yana süren çatışmalardan ve son dönemde artan gerginlikten yorulmuş durumda. İki taraf arasında çatışmalar sürerken siviller günlük yaşamını silah sesleri arasında sürdürmeye çalışıyor. Pek çok konutun ve binanın kullanılamaz hale geldiği bölgede yıkıntılar ve bina duvarları üzerindeki ağır ve hafif silahların mermi izleri dikkat çekiyor. Tahribata uğramış binalarda yaşamaya çalışan halk bölgedeki çatışmaların geçmişten bu yana sürdüğünü ve bu durumdan endişe duyduklarını dile getiriyor.(Ortadoğu Haber)

Cameron'a Lobicilik Soruşturması

İngiltere hükümeti, eski Başbakan David Cameron'ın lobi faaliyetleri hakkında soruşturma başlattı. Hükümetten yapıla açıklamada, David Cameron'ın Greensill Capital adlı bir finans şirketi lehine bakanlar nezdinde yürüttüğü lobi çalışmasına ilişkin soruşturma başlatıldığı bildirildi.(Haberiniz.com.tr)

3. ORTA DOĞU :

Filistin, Biden ve Abbas arasındaki telefon görüşmesinin gecikmesinden rahatsız

Şarku'l Avsat'a konuşan bir kaynak, "Telefon görüşmesi gecikti. Biden'ın ilişkileri yeniden başlatacak telefon görüşmesini yapacağına dair beklentiler yüksekti. Fakat Washington bu ilişkileri yeniden başlatma yolunda oldukça yavaş hareket etmeyi seçti. Böyle bir telefon görüşmesinin yapılması için şu ana kadar doğrudan bir hazırlık yok. Ancak ilişki, eski (Donald Trump) yönetime kıyasla şu anda olup biten her şeye rağmen ilerde" ifadelerini kullandı.(Şarkul Avsat)

Arap Parlamentosu:İnsani krizin şiddetlenmesinde Husiler sorumlu

Arap Parlamentosu, Yemenlilerin karşı karşıya olduğu insani krizin şiddetlenmesinden Husileri sorumlu tutarak grubun Taiz üzerindeki kuşatmasını sona erdirmek, sivillere ve Marib'de yerlerinden edilmişlere yönelik saldırılarını durdurmak için uluslararası baskı yapılması çağrısında bulundu.(Şarkul Avsat)

Yemen Cumhurbaşkanı Hadi, Yemen'deki İran deneyimini reddederek yargının bağımsızlığını vurguladı

Yemen ordusu ile Husiler arasında Marib'in batısı ve güneyinin yanı sıra Taiz cephelerinde çatışmalar sürüyor. Husiler, Hudeyde'de BM ateşkesini ihlal etmeye devam ediyor. Yemen Cumhurbaşkanı Abdurabbu Mansur Hadi (Pazar) yaptığı açıklamada şu sözleri aktardı: "Mevcut durum ve İran'ın gündemine hizmet eden Husi darbe grubunun dayattığı süregelen adaletsiz savaşın getirdiği ekonomik kriz ve hizmet sıkıntısı çerçevesinde halkımızın karşılaştığı acıların ve zorlukların ne kadar fazla olduğunu hissediyoruz. Halkımızın ödemek zorunda kalacağı bedel her ne olursa olsun ülkedeki İran deneyimini reddediyoruz."(Şarkul Avsat)

Irak Başbakanı Kazimi, Büyük Fav Limanı'nın temelini attı

Irak Başbakanı Mustafa el-Kazimi, ülkenin güneyindeki petrol zengini Basra vilayetinde düzenlenen Büyük Fav Limanı temel atma törenine katıldı. Kazimi, projenin temel atma töreninde yaptığı konuşmada, “Bugün ülke evlatlarının uzun yıllardır beklediği önemli stratejik bir projenin başladığını ilan ediyoruz. Liman, Irak'ın bölge ve dünyadaki jeopolitik önemini artıracak, Basra ile diğer vilayetlerin halkına birçok iş fırsatı yaratacak ve vilayetin (Basra'nın) gelişmesine katkı sağlayacak” diye konuştu.(Şarkul Avsat)

Lübnan, İsrail'le deniz sınırı anlaşmazlığında daha fazla pay istiyor

Lübnan'ın geçici Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanı Michel Neccar, bugün yaptığı açıklamada, Lübnan'ın İsrail ile olan deniz sınırı anlaşmazlığında kendisine ait alanın daha geniş olduğunu belirten bir belgeyi Birleşmiş Milletler'e sunacak.(Ortadoğu Haber)

Ürdün'deki darbe girişimi yargıda

Ürdün'de son günlerde "dış güçlerle ülkenin güvenliğini hedef alan birtakım faaliyetlere karışmakla" suçlanan eski Veliaht Prens Hamza bin Hüseyin'le gündeme gelen gözaltılar dosyasının Başsavcılığa gönderildiği bildirildi. Ürdün resmi televizyonunda yer alan haberde, Kral 2. Abdullah'ın kardeşi Prens Hamza meselesinin Kraliyet ailesi geleneği çerçevesinde çözüme kavuşturulacağı, eski Veliaht Prens'in hukuki işlemlerden muaf tutularak yargı önüne çıkmayacağı aktarıldı.(Ortadoğu Haber)

İran'dan Esed rejimine petrol desteği

İran'ın Arman 114, Sam 121, Daran ve Romina isimli 4 tankerle Suriye'ye gönderdiği 3 milyon varili aşan petrolün, yakıt krizi yaşanan bölgede 3 haftalık ihtiyacı karşılayabileceği hesaplanıyor.

İran, AB Müzakerelerini Askıya Aldı

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatibzade, “ciddi insan hakları ihlalleri” gerekçesiyle 10 yıldır uyguladığı yaptırımları uzatarak buna yeni kişi ve kurumları ekleyen Avrupa Birliği (AB) ile yürütülen müzakereleri askıya aldıklarını açıkladı. İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatibzade, İran Dışişleri Bakanlığı sitesinde yayımlanan yazılı açıklamada AB'nin

Tahran'a yönelik yaptırımların uzatılmasını ve genişletilmesini öngören kararını kınadıklarını söyledi.(Haberiniz.com.tr)

İran: Nükleer tesise yapılan saldırının arkasında İsrail var, intikamını alacağız

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, İsfahan eyaletindeki Natanz Nükleer Tesisi'nde meydana gelen kazadan İsrail'in sorumlu olduğunu belirterek bunun intikamının alınacağını söyledi. Birbiri ardına açıklama yapan İranlı yetkililer, Natanz'da yaşanan hadiseyi "nükleer terörizm" olarak nitelendirmiş ve Tahran'ın faillere karşı cevap verme hakkını saklı tuttuğunu dile getirmişlerdi İsrail'e cevabın daha fazla nükleer ilerleme olacağını kaydeden Zarif konuşmasında, "Siyonistler, yaptırımları kaldırma yolundaki ilerlememiz nedeniyle intikam almak istiyorlar. Açıkça buna izin vermeyeceklerini söylediler. Ama Siyonistlerden intikamımızı alacağız." ifadesini kullandı.(EuroNews)

4. AFRİKA :

Mısır: Türkiye ile ilişkileri geliştirmek istiyoruz

Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile gerçekleştirdiği telefon görüşmesine ilişkin yerel bir televizyon kanalında yaptığı açıklamada, "Türkiye'nin son dönemdeki açıklamaları ve jestlerinin takdir edildiğini" söyledi. Şukri, görüşmenin "Türkiye'nin Mısır'ın önemiyle alakalı yaptığı açıklamalar ve verdiği sinyaller üzerine gerçekleştiğini" söyledi. Şukri, gerekli zemin olduğu zaman bunların siyasi görüşmeler şeklinde yapılmasına da önem verdiklerine işaret etti. (TRT Haber)

Libya Başkanlık Konseyi Başkanı Menfi'den Libya'da uzlaşma sözü

Libya Başkanlık Konseyi Başkanı Muhammed el-Menfi, konsey üyesi Abdullah el-Lafi'nin de katılımıyla, 11 Nisan'da başkent Trablus'ta düzenlenen bir toplantıda Ulusal Planlama Konseyi Başkanı ile görüştü. Toplantıda, komisyonun ulusal uzlaşmanın sağlanması açısından görevlerini yerine getirmesine yardımcı olan bazı mekanizmaların yanı sıra, Ulusal Uzlaşma Komisyonu'nun yapısı için önerilen tasarılar ve komisyonun pozisyonlarının sahiplerini seçme kriterleri ele alındı. (Şarkul Avsat)

Libya Başbakanı Dibeybe: (Türkiye'yle) Enerji alanındaki iş birliğini de geliştirme arzusundayız. Libya, imar alanında birçok projeye ev sahipliği yapacak. Türk şirketlerinin bu projeleri yürütmesini arzu etmekteyiz.

5. ASYA :

Tayvan Hava Sahasında Çin Savaş Uçağı Gerginliği

Tayvan, Çin'in 25 savaş uçağıyla hava sahasını ihlal ettiğini duyurdu. Söz konusu ihlal ABD Dışışleri Bakanı Antony Blinken'in Çin'i Tayvan konusunda uyarmasının ardından geldi. Uçakların Tayvan'ın güneybatı bölgesinde uçuş gerçekleştirdiğini belirten Bakanlık, Çin savaş uçaklarının, hava sahasından ayrılması için Tayvan'ın kendi savaş uçakları ve hava savunma sistemlerini harekete geçirdiğini ifade etti.(Haberiniz.com.tr)

Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev, AGİT Dönem Başkanı Linde'yi kabul etti

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev, temaslarda bulunmak için başkent Nur Sultan'a gelen Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Dönem Başkanı ve İsveç Dışışleri Bakanı Ann Linde ile görüştü.Tokayev, görüşmede Kazakistan'ın AGİT ilkelerine ve değerlerine bağlılığını bir kez daha vurgulayarak "Dış politikamızda AGİT ile iş birliği önemli önceliklerimizden biridir. Biz AGİT ve üye ülkelerle daha yakın iş birliğine hazırız." ifadesini kullandı.(TRT Avaz)

Artan şiddete rağmen Myanmar'da protestolar devam ediyor

AFP'ye ve yerel basındaki haberlere göre, ülkenin en büyük ikinci şehri olan Mandalay'da dün sabah ordunun sahip olduğu Miyawadi Bankası ana şubesi önünde patlayan bomba bir güvenlik görevlisinin yaralanmasına sebep oldu. Banka, darbeden bu yana boykot baskısıyla karşı karşıya kalan ve birçok müşterisinin birikimlerini geri çekmeyi talep ettiği, askeri kontrolün altındaki kurumlardan biri. Siyasi Tutukluları Destekleme Derneği tarafından yapılan bir sayıma göre, ordunun 1991 Nobel Barış Ödülü sahibi Aung San Suu Kyi'yi görevden alması ile başlayan gösterilerde 701 kişi öldü. Cunta sözcünün Cuma günü yaptığı açıklamaya göre ölü sayısının 248 olduğundan söz ediliyor. Buns rağmen darbe karşıtı gösteriler devam ediyor. (Şarkul Avsat)

Taliban'dan Türkiye'deki Zirveyle İlgili Açıklama

Türkiye, ABD tarafından Afgan barış sürecinin yeniden başlatılması çabaları kapsamında Birleşmiş Milletler ve Katar'la birlikte bu ay önemli bir zirveye ev sahipliği yapmaya hazırlanırken; Taliban Sözcüsü Muhammed Naim gönderdiği yazılı mesajda “Türkiye'nin 16 Nisan'daki konferansında yer alamayız. Bunu Türkiye'ye zaten söyledik” ifadelerini kullandı. Naim, konferansa katılıp katılmama ya da ne zaman katılma konusundaki değerlendirmelerinin devam ettiğini kaydetti ve daha ileri bir tarihte Taliban'ın böyle bir zirveye dahil olma olasılığını dışlamadı. (VOA)

Kırgızistan'dan Azerbaycan'a Bakü-Bişkek uçak seferlerinin yeniden başlatılması önerisi

Cumhurbaşkanlığı Basın Merkezi'nden yapılan açıklamaya göre, Caparov, Azerbaycan'ın Bişkek Büyükelçisi Hidayet Orucev'i kabul ederek, ülkeler arasında siyasi, diplomatik, ticari, ekonomik, sosyal, insani ve diğer alanlarda iş birliğinin artırılması konularında görüş alışverişinde bulunuldu.İki ülke arasında doğrudan hava ulaşımının yeniden başlatılması konusuna değinen Caparov, bu konuya ilişkin görüşmelerin hızlandırılması önerisinde bulundu.(tr.kabar.kg)

ABD :

Garneau: "Türkiye önemli bir NATO müttefiki, başvurular duruma göre değerlendirilecek."

Kanada Dışişleri Bakanı Garneau, Türkiye'ye ihraç edilen silah teknolojisinin Dağlık Karabağ savaşında kullanıldığı gerekçesiyle 29 askeri ihracat lisansının iptal edildiğini duyurdu. Garneau: "Türkiye önemli bir NATO müttefiki, başvurular duruma göre değerlendirilecek."

ABD'den Çin ve Rusya'ya çifte uyarı

ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken Rusya ve İran'a uyarıda bulundu. Uyarılarının ilki Rusya'ya yönelikti. Blinken, Rusya'nın Kırım'daki ve Ukrayna'nın doğusundaki askeri adımlarının bir 'bedeli ve sonucu' olacağı uyarısında bulundu. İkinci uyarısı ise Çin'i hedef alıyordu. Blinken, Çin'i Tayvan'a saldırırsa 'büyük bir hata' yapacağı şeklinde uyardı.(Şarkul Avsat)

ABD: Çin salgın ile şeffaf bir şekilde ilgilenmedi

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken dün yaptığı açıklamada, Çin hükümetinin Dünya Sağlık Örgütü (WHO) uzmanları ile iş birliği yapmamasının Kovid-19 salgınını kötü bir şekilde etkilediğini bildirdi. Virüsün kökenini anlamak için iş birliği yapılmasının önemini vurguladı. Blinken, ABD Başkanı Joe Biden yönetiminin, WHO üyelerinin salgının ilk günlerinde Çin'in örgüte olmadığı konusunda eleştirilerde bulunduğunu söyledi.(Şarkul Avsat)

Beyaz Saray: Ukraynalı yetkililerle iletişim halindeyiz

Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, Beyaz Saray'da düzenlediği günlük basın toplantısında gündemi değerlendirdi ve gazetecilerin sorularını yanıtladı. Rusya'nın Ukrayna sınırına asker yığınağını artırması konusuna değinen Psaki, "Bölgedeki gelişmelerden dolayı endişeliyiz. Hafta sonu boyunca Rus güçlerinin bölgede artan saldırganlığını izledik." diye konuştu. Psaki, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ve Savunma Bakanı Lloyd Austin'in Brüksel'e bu hafta gerçekleştireceği ziyarette NATO ortaklarıyla bu konuyu ele alacaklarını belirterek, "Aynı zamanda Ukraynalı yetkililerle birçok seviyede iletişim halindeyiz." dedi.(Ortadoğu Haber)

Antony Blinken'dan Müslümanlara ramazan mesajı

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, görüntülü mesajında, ramazanın tefekkür, ibadet, oruç ve sadaka ayı olduğuna işaret ederek başta ABD'deki Müslümanlar olmak üzere dünyadaki tüm Müslümanların ramazanını kutladığını ifade etti.(Ortadoğu Haber)

7. RUSYA :***Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov'dan, Ukrayna'ya satılan SİHA'larla ilgili Türkiye'ye uyarı***

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ülkesinin, Türkiye de içinde olmak üzere diğer sorumlu ülkelere Ukrayna'nın militarist eğilimlerinin teşvik edilmemesi konusunda tavsiyede bulunduğunu söyledi. Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri'yle Kahire'de yaptığı görüşmeden sonra Lavrov, mevkidaşıyla ortak basın toplantısı düzenledi. (euronews/bbc/tass)

Moskova'dan Covid-19 tedbiri: Rusya ile Türkiye arasındaki uçuşlar sınırlandırıldı

Rusya, Türkiye'deki koronavirüs vakalarının son dönemde artması üzerine iki ülke arasındaki hava yolu taşımacılığına kısıtlama getirildiğini duyurdu. Rusya Başbakan Yardımcısı Tatiana Golikova, Türkiye ile Rusya arasındaki normal ve charter uçuşların 15 Nisan-1 Haziran arasında sınırlandırılmasına karar verildiğini söyledi. (euronews/bbc/tass/ria)

Lavrov, Kahire'de Cumhurbaşkanı Sisi'yle görüştü

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Kahire'de Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah el Sisi görüşüp Dışişleri Bakanı Semih Şukri'yle bir araya geldi. (tass/ria)

Rusya: Hindistan'a S-400 teslimatının başlangıç zamanı yakında açıklanacak

Rusya Federal Askeri ve Teknik İşbirliği Servisi (FSVTS), S-400 hava savunma sistemlerinin Hindistan'a teslimatının başlama zamanının yakında açıklanacağını, kontratın plana göre uygulandığını duyurdu. (tass/ria/sputnik)

Kremlin: Türkiye kararıyla Zelenskiy ziyareti arasında bir bağlantı yok

Kremlin, Türkiye'ye uçuşları yasaklama kararının Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy'in Ankara ziyaretiyle herhangi bir bağlantısı olmadığını açıkladı. (tass/ria)

Rus Dışişleri'nden İran'daki nükleer tesiste yaşanan olaya ilişkin değerlendirme: Endişeliyiz

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Moskova'nın İran'ın Natanz kentindeki nükleer tesiste güç dağıtım sisteminde yaşanan sıra dışı durum ile ilgili endişe duyduğunu belirtti. (tass/interfax)

Lavrov: ABD'nin temel sorunu, küresel hakimiyetini sürdürme yönündeki kusurlu politikasından vazgeçememesi

ABD'nin, küresel hakimiyetini sürdürme yönündeki kusurlu politikasından bir türlü vazgeçemediğini söyleyen Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Washington'un bu politikasının tamamen ters etkiye sahip olduğunu ifade etti. (interfax/sputnik)

Rusya küresel hidrojen pazarında yüzde 25 pay sahibi olmayı hedefliyor

Rusya Enerji Bakan Yardımcısı Pavel Sorokin, 2030'a kadar küresel hidrojen piyasasında yüzde 20 ila 25 paya sahip olmayı hedeflediklerini söyledi. Sorokin, Rusya Enerji Bakanlığı yetkilileriyle gerçekleştirdiği görüşmede, ülkenin hidrojen sektörüne ilişkin değerlendirmelerde bulundu. (sondakika)

Moskova, Suriye'nin doğusundaki Deyrizor'da üs kuruyor

Aktivistlere bağlı Eye of the Euphrates adlı haber ağına konuşan özel bir kaynak, Rus askeri polisi ve 5. Kolordu milis liderlerinden oluşan bir heyetin Cumartesi günü Deyrizor'un batısındaki et-Tebni kasabasını ziyaret ederek burada Esad rejimi görevlileriyle görüşüğünü aktardı. Aynı zamanda ziyaretin bölgedeki Suriye rejim güçlerine verilen desteği artırmayı ve Deyrizor'un İran milislerinin kalesi olan batı kırsalındaki 5. Kolordu varlığını güçlendirmeyi amaçladığını da aktardı. (Şarkul Avsat)